
 

 

 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» за 1 полугодие   2020 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» за 1полугодие  2020 года (приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования «Инзенское городское поселение» за 1 

полугодие 2020 года, о численности работников органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Администрации района                                            А.И.Макаров     

                       

 

 

 

 

 

 
Вишнякова  
2-53-66 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 июля 2020  г.                                                                            №557                                  

экз._ 



        Приложение  1 

        к постановлению Администрации  

МО "Инзенский район"         

от 16.07.2020                 от                          №   557      

 

Доходы бюджета муниципального образования "Инзенское городское поселение"  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, к лассификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российско й Федерации за 1 полугодие 
2020 года 

     тыс.руб. 

Код Наименование показателей назначено исполнено % 
исполн
ения 

отклонения (+/-) 

  Доходы бюджета - Всего 161 
897,56525 

39 
136,72420 

24,2 ############ 

1 00 00000 00 
0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 60 
309,30000 

32 
948,33711 

54,6 -27 360,96289 

1 01 00000 00 
0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 33 
255,00000 

13 
055,15220 

39,3 -20 199,84780 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 33 
255,00000 

13 
055,15220 

39,3 -20 199,84780 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьёй 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

33 
255,00000 

13 
055,15220 

39,3 -20 199,84780 

1 03 00000 00 
0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги) 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

4 747,90000 1 
930,81597 

40,7 -2 817,08403 



2 

 
1 03 02000 01 
0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

4 747,90000 1 
930,81597 

40,7 -2 817,08403 

1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом  установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

2 175,70000 914,78350 42,0 -1 260,91650 

1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

11,20000 5,98524 53,4 -5,21476 

1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2 841,80000 1 
192,12064 

41,9 -1 649,67936 

1 03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-280,80000 -182,07341 64,8 98,72659 

1 05 03000 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 6,50000 2,29800 35,4 -4,20200 



3 

 
1 05 03010 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 6,50000 2,29800     

1 06 00000 00 
0000 000 

Налоги на имущество 8 030,50000 3 
764,07095 

46,9 -4 266,42905 

1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 3 327,50000 349,47155 10,5 -2 978,02845 

1 06 01030 13 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

3 327,50000 349,47155 10,5 -2 978,02845 

1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 4 703,00000 3 
414,59940 

72,6 -1 288,40060 

1 06 06030 03 
0000 110 

Земельный налог с организаций 2 000,00000 2 
925,05438 

146,3 925,05438 

1 06 06033 13 
0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

2 000,00000 2 
925,05438 

146,3 925,05438 

1 06 06040 00 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц 2 703,00000 489,54502 18,1 -2 213,45498 

1 06 06043 13 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

2 703,00000 489,54502 18,1 -2 213,45498 

1 11 00000 00 
0000 000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

14 
204,40000 

14 
004,46846 

98,6 -199,93154 

1 11 05013 13 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах  городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

644,20000 257,72441 40,0 -386,47559 



4 

 
1 11 09045 13 
0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности  городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

13 
560,20000 

13 
746,74405 

101,4 186,54405 

 1 13 00000 00 
0000 000 

 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства 

0,00000 0,00000     

 1 13 02000 00 
0000 130 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

0,00000 0,00000     

1 13 02990 00 
0000 130 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

0,00000 0,00000     

1 13 02995 10 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

  0,00000     

1 14 00000 00 
0000 000 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

65,00000 191,53153 294,7 126,53153 

1 14 06013 13 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположенные в границах  городских 
поселений 

65,00000 191,53153 294,7 126,53153 

2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

101 
588,26525 

6 
188,38709 

6,1 -95 399,87816 

2 02 10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

6 253,52500 3 
128,40000 

50,0 -3 125,12500 

2 02 16001 00 
0000 150 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

6 253,52500 3 
128,40000 

50,0 -3 125,12500 

2 02 16001 13 
0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

6 253,52500 3 
128,40000 

50,0 -3 125,12500 

2 02 20000 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

90 
472,40525 

1 
920,61080 

2,1 -88 551,79445 



5 

 
2 02 20041 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автообильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)  

23 
268,45500 

0,00000 0,0 -23 268,45500 

2 02 20041 13 
0000 150  

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на строительство, модернизацию, ремонт 
и содержание автообильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)  

23 
268,45500 

0,00000 0,0 -23 268,45500 

2 02 20299 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

1 356,56550 0,00000 0,0 -1 356,56550 

2 02 20299 13 
0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

1 356,56550   0,0 -1 356,56550 



6 

 
2 02 20302 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счёт 
средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

29 
796,10601 

1 
194,41080 

4,0 -28 601,69521 

2 02 20302 13 
0000 150 

Субсидии бюджетам гоодских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счёт средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

29 
796,10601 

1 
194,41080 

4,0 -28 601,69521 

2 02 25467 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в 
населениях пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 

726,20000 726,20000 100,0 0,00000 

2 02 25467 13 
0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населениях 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

726,20000 726,20000 100,0 0,00000 

2 02 25555 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию 
програм формирования современной 
городской среды  

22 
808,32438 

0,00000 0,0 -22 808,32438 

2 02 25555 13 
0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию програм 
формирования современной городской 
среды  

22 
808,32438 

  0,0 -22 808,32438 

2 02 29999 00 
0000 151 

Прочие субсидии 12 
516,75436 

0,00000 0,0 -12 516,75436 

2 02 29999 13 
0000 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

12 
516,75436 

  0,0 -12 516,75436 



7 

 
2 02 30000 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 

2,88000 0,00000 0,0 -2,88000 

2 02 30024 00 
0000 151 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2,88000 0,00000 0,0 -2,88000 

2 02 30024 13 
0000 151 

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательства связанного с 
определением перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях на 
2015 год 

2,88000   0,0 -2,88000 

2 02 40000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные трансферты   4 859,45500 1 
781,05500 

36,7 -3 078,40000 

2 02 40014 00 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  

3 078,40000 0,00000 0,0 -3 078,40000 

2 02 40014 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  

3 078,40000 0,00000 0,0 -3 078,40000 

2 02 49999 00 
0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  

1 781,05500 1 
781,05500 

100,0 0,00000 

2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

1 781,05500 1 
781,05500 

100,0 0,00000 



8 

 
2 07 00000 00 
0000 000 

Прочие безвозмездные поступления   2,60000 #ДЕЛ/
0! 

2,60000 

2 07 05030 13 
0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

  2,60000 #ДЕЛ/
0! 

2,60000 

2 19 00000 00 
0000 150 

  
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

  -644,27871 #ДЕЛ/
0! 

-644,27871 

2 19 60010 00 
0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет 

  -644,27871 #ДЕЛ/
0! 

-644,27871 

 
 

   
 

Приложение  2                                                                                      

   
 

к постановлению Администрации  

МО "Инзенский район" 

   
 

 от  16.07.2020     № 557  

   
 

 

   

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

"Инзенское городское поселение"   по разделам и подразделам  классификации расходов    

бюджетов  Российской Федерации за 1 полугодие  2020 года   

      тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено % 



9 

 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01   12 745,22536 6 577,53635 51,60785 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов  государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований  

01 03 

716,60000 212,95490 29,71740 

Резервные фонды 
01 11 2 663,71300 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 364,91236 6 364,58145 67,96200 

Межбюджетные трансферты  01 13 0,00000   #ДЕЛ/0! 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   
580,00000 178,91800 

30,84793 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 
03 09 

535,00000 178,91800 

33,44262 

Обеспечение пожарной безопасности 
03 10 45,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 
04   32 163,75440 589,38635 1,83246 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 190,00000 96,16200 50,61158 

Водное хозяйство 
04 06 600,00000 0,00000 0,00000 



10 

 

Транспорт 
04 08 353,00000 86,19535 24,41795 

Дорожное хозяйство 04 09 31 020,75440 407,02900 1,31212 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   105 078,27485 19 736,25962 18,78244 

Жилищное хозяйство 05 01 35 407,24895 650,80812 1,83806 

Коммунальное хозяйство 05 02 925,51500 735,35180 79,45326 

Благоустройство  05 03 54 488,70033 18 279,05543 33,54651 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 
14 256,81057 71,04427 0,49832 

Охрана окружающей среды 
06   286,73096 0,00000 

0,00000 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 
06 02 76,50000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
06 05 210,23096 0,00000 0,00000 

Культура и  кинематография  08   12 213,58000 5 851,55337 47,91022 

Культура 08 01 10 098,28000 4 911,99126 48,64186 

Кинематография  08 02 2 115,30000 939,56211 44,41744 

Социальная политика 10   433,47046 220,12794 50,78269 

Пенсионное обеспечение 10 01 229,86000 124,12794 0,00000 

Социальное обеспечение населения 10 03 203,61046 96,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 11   1 401,50000 1 204,03872 85,91072 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 11 02 
1 170,00000 1 027,80000 

87,84615 



11 

 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 11 05 
231,50000 176,23872 

76,12904 

Итого расходов     164 902,53603 34 357,82035 20,83523 
 

     

Приложение 3 

     

к постановлению Администрации  

     

МО "Инзенский район" 

     

от     16.07.2020      № 557 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Инзенское 

городское поселение"  за 1 полугодие  2020 года 

       

      

тыс.руб. 

Код Наименование  назначено исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 

90 00 00 00 00 0000 000 

Источники финансирования 

дефицита бюджета 3004,97078 -4778,90385 55,1 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета -161897,56525 -39136,72420 24,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -161897,56525 -39136,72420 24,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -161897,56525 -39136,72420 24,2 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов -161897,56525 -39136,72420 24,2 



12 

 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -161897,56525 -39136,72420 24,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 164902,53603 34357,82035 20,8 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 164902,53603 34357,82035 20,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 164902,53603 34357,82035 20,8 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 164902,53603 34357,82035 20,8 
    


